SCRIPTA

Numéro Scripta : 6965

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Anselme de Campdavaine, Saint-Pol (comte)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1169

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession du domaine de « Tarentefort » à Anselme Camp-d'Avène, comte de Saint-Pol.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCLXXXI, t. 1, p. 429.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 429.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Anglie, salutem.

Sciatis quod concedo et hac carta mea confirmo Anselmo Candaveine manerium de Tarentefort, cum pertinentiis suis, ita libere et quiete tenendum sicut ego illud tenui, exceptis placitis et querelis que pertinent ad coronam meam.

Testibus : Johanne decano, Willelmo de Curci dapifero, Reginaldo de Curtenay, Willelmo de Lanvaleio, Roberto de Stutevilla.

Apud Argentomum.